
             Società della Salute
           Zona Fiorentina Nord Ovest

               VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)

                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI

N . 15   DEL 17/05/2022

OGGETTO: RICOGNIZIONE  RISORSE  CONFERITE  ALLA  SOCIETÀ  DELLA  SALUTE  A  CARICO  DEI  BILANCI
COMUNALI PER LA GESTIONE ASSOCIATA DI SERVIZI SOCIALI E PER LE ATTIVITÀ DEL CONSORZIO - ANNO
2021

L’anno 2022 (duemilaventidue) il  giorno 17 (diciassette)  del mese di maggio alle ore 11,30 presso la sala
riunioni della sede della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest in via Gramsci 561 a Sesto Fiorentino, a
seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute, così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
   SI       NO

Azienda USL Toscana Centro Andrea Francalanci Delegato D.G. 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi Ricci Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti;

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo  rappresentato  il  100%  delle  quote,  il  Presidente  invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti
aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO ATTO:
- che la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113

bis  del  decreto  legislativo  n.  267/2000,  tra  l’Azienda  USL  Toscana  Centro  e  i  Comuni  della  Zona
Fiorentina Nord Ovest;

- del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla deliberazione dell’Assemblea dei
Soci n. 28/2017 a far data dal 1.1.2018;

RICHIAMATO il decreto del Presidente n. 2/2020, con il quale è stato nominato Direttore della Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest il dott. Andrea Francalanci, a far data dal 15 febbraio 2020;

PRESO ATTO:
- del Regolamento di Organizzazione e del Regolamento di Contabilità della Società della Salute Fiorentina

Nord Ovest attualmente vigenti;
- del  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  e  pluriennale  2022-2024,  come  approvato  con  la

deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24/2021;



- della deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1/2022, con la quale è stato approvato il Piano Operativo
Annuale (POA) per il 2022 della Zona Fiorentina Nord Ovest;

PRESO ATTO  che i Comuni hanno indicato le risorse da destinare alla Società della Salute per la Gestione
Associata  dei  Servizi  Sociali  e  per le  attività del  Consorzio  relativamente all'anno 2021,  come risulta dal
Bilancio di Previsione approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29/2020;

PRESO  ATTO  altresì del  Conto  Economico  assestato  al  30  giugno  2021,  approvato  con  la  deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 15/2021, durante la quale alcuni Comuni si sono espressi nella volontà di voler
aumentare  i  trasferimenti  delle  quote  per  la  Gestione  Associata  dei  Servizi  Sociali  a  seguito  dei  loro
assestamenti deliberati entro il 30 novembre 2021;

RITENUTO a tal fine di procedere a una ricognizione aggiornata in merito ai trasferimenti iscritti nel bilancio
di previsione della Società della Salute 2021;

DATO ATTO  che in sede di chiusura del bilancio di esercizio si procederà alla determinazione dei Fondi di
Funzionamento  della  Gestione  Associata  dei  Servizi  Sociali  e  del  Consorzio sulla  base  delle  spese
effettivamente sostenute a valere sui trasferimenti;

Con le modalità previste dall'art. 5 dello Statuto,

Con votazione unanime,

DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di procedere, in merito alle risorse stanziate in favore della Società della Salute da parte dei Comuni per
le attività della  Gestione Associata dei Servizi  Sociali  e per quelle del Consorzio di  cui  al  Bilancio di
Previsione  2021,  a  una  ricognizione  aggiornata  dei  trasferimenti  deliberati  dai  Comuni  in  sede  di
assestamento dei loro bilanci entro il 30 novembre 2021;

2. di prendere atto che le risorse trasferite dai Comuni relative all’anno 2021 sono state complessivamente
pari  a  €  11.603.325,53,  più  una  serie  di  trasferimenti  per  rimborsi  per  Minori  Stranieri  Non
Accompagnati e trasferimenti di parte dei finanziamenti ricevuti  dai  Comuni con il  Decreto Legge n.
73/2021 convertito dalla Legge n. 106/2021 per sostegni alle famiglie in difficoltà a causa della Pandemia
Covid-19 (il  dettaglio è riportato per singolo Comune nello schema riepilogativo di cui all’Allegato A,
parte integrante e sostanziale del presente atto);

3. di dare atto che il trasferimento dei Comuni comprende sia le risorse destinate ai servizi, che quelle
destinate ai fondi di funzionamento della Gestione Associata dei Servizi Sociali e del Consorzio, la cui
effettiva entità sarà determinata in sede di approvazione del bilancio consuntivo 2021, sulla base delle
spese effettivamente sostenute;

4. di riservarsi l'adozione di ulteriori atti per eventuali modifiche che si rendessero necessarie in sede di
approvazione del bilancio consuntivo 2021;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale della Società della Salute;

6. di trasmettere il presente atto alla Ragioneria dell’Azienda USL Toscana Centro per gli adempimenti di
competenza e per la rilevazione contabile dei relativi ricavi.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin Dott. Andrea Francalanci



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS.

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti


	DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI
	N . 15 DEL 17/05/2022
	L'ASSEMBLEA


